munus: quo tempore illum a quaestione ad nullum aliud rei publicae munus abduci licebat; *Cluent.* 89. cum ... malit tamen tardius ad suorum laborum fructus pervenire quam non exple suscepi rei publicae munus; *prov. cons.* 35.

naufragium: quod si tibi tum in illo rei publicae naufragio omnia in mentem venire potuissent; *dom.* 129. quod in naufragio rei publicae ... dirucis, aedificari; *ib.* 136. necesse est ... me totum superioris anni rei publicae naufragium exponere; *Sest.* 15.

navis: cum ... in hanc rei publicae navem ... armatae tot classes ... incursum viderentur; *Sest.* 46.

necessitas: quae magis ad hominis dignita-

tem quam ad rei publicae necessitatem pertinet; *prov. cons.* 26.

negotia: cum maioribus rei publicae negotiis M. Fonteius impeditur; *Font.* 18. est mihi considerandum quantum illi tantis rei publicae negotiis ... impedito ego homo amicissimus sollicitudinis ... imponam; *Piso.* 82.

nervi: si vectigalia nervos esse rei publicae semper duximus; *imp. Pomp.* 17.

nomen: ostendit sibi nomen huius rei publicae ... displicere; *leg. agr.* I. 18. latus odio et meo et rei publicae nomine ... plura dixi quam dicendum fuit; *Sest.* 111. ego te ... dico esse odio civitati non tam tuo quam rei publicae nomine; *Vatin.* 9. ita rei publicae sanctissimum nomen opponebat; *Ligar.* 21.

nox: quam (domum) primum inimicus ipse in illa tempestate ac nocte rei publicae ... ne una quidem attigit littera religionis; *har. resp.* 11.

nubes: quae tum in illis rei publicae tenebris caecisque nubibus et procellis ... promulgasti; *dom.* 24.

nundinae: calebant in interiore aedium parte totius rei publicae nundinae; *Phil.* V. 11.

occasus: *f. interitus; Sulla.* 33. *Piso.* 118.

odium: qui odio rei publicae ... inimicissimi mihi fuerunt; *Quir.* 21. nihil ... contra me fecit odio mei, sed odio severitatis, [...] odio rei publicae; *har. resp.* 5.

opes: quid esset quod pro tantis opibus rei publicae tantaque dignitate imperii nequaquam satis multi cives forti et magno animo invenirentur; *Sest.* 1.

oppugnatores: utinam, qui ubique sunt propugnatores huius imperii, possent in hanc civitatem venire et contra oppugnatores rei publicae de civitate exterminari! *Balb.* 51.

orbis: stare ... omnes debemus tanquam in orbe aliquo rei publicae; *Planc.* 93.

ornamenta: cum Sex. Pompeium restituit civitati, maximum ornamentum rei publicae; *Phil.* V. 39. qui ipsi sunt ornamenta rei publicae; *ib.* XI. 36. *f. lumen.*

otium: otio et tranquillitate rei publicae contentebat; *Sest.* 110.